zelo fidelitatis aecensus, imo pocius virtute propria animatus, 
ad Danubium cum copiosa multitudine armatorum se prepa- 

rando, tamdiu transitum prohibuit Tartarorum varijs fortune 
eagibus intrepide se subijeiendo, donec ab eorum impetu quis- 
que sane poterat 8e saluare; post eorum autem recessum ipse 

prius pre ceteris nobilibus Regni vltra Danubium veniens, 

tam in eisdem, quam in Transsiluanis partibus fures et latro- 
nes, qui tune in eisdem locis plures solito surrexerant, extir-. 

pando, et justo mediante judicio condemnando, dispersos 

vndique populos recollegit, collectosque et inuentos manute- 

nendo fideliter et conseruando, salifodinas aperuit, et cuneta 
perficere studuit, que et reformacioni Regni sciebat, et vsui 
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Regio expedire. Insuper in exercitu nostro contra Austriam 
ducto, in quo eciam Dux Austrie a nostris fuit hostiliter in. 

teremptus, tam laudabiliter dimicauit vna cum alijs fidelibus 
Regni nostri, quod ibidem vsque ad mortem wulneratus a 

Teuthonicis tandem extitit captiuatus cum alijs septem nobi- 
libus nostris, et tam se, quam prefatos septem nobiles secum 

captiuatos mille marcis argenti redemit, quas sicut pater dam- 
no suo non modico conquisiuit. Suorum autem excellencium 

meritorum memorie commendandorum in recompensacionem 
preteritorum, nobis et Regno fideliter exhibitorum, et vt habi- 

lior ad alia reddatur obsequia, que nobis in futurum exhibere 

poterit; sibi contulimus possidendas quasdam terras, quarum 
nomina sunt hec: in Comitatu Byhoriensi terram ville Zwdan, 

Wkan, Keer, Belehyeo juxta Crysium; item terram Borok 
juxta medium Crysium, et terram Zaram; item terram Hewyo 
et terram Bekaly ; item terram Fyld et terram Almas; item 
in Comitatu Zolnokiensi terram Kazawar, Zomus, populorum 
Towtoloy, et terram Zonuk hospitum Castri Zonwk ; item in 
Comitatu de Karazna terram Zwan, Nogffalw, Wolko. Istarum 
autem collacionem terrarum sibi fecimus sub hac forma ; quod 

sieut donaciones consimiles faetas a nobis alijs nobilibus 
Regni nostri ratas seruauimus atque firmas, memorato fideli 

nostro Paulo Comiti et suis heredibus prescriptarum terrarum 
donacionem illibatam et firmam promittimus obseruare. In 
euius rei euideneiam et testimonium presentes sibi concessi- 
mug litteras sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. Da- 

tum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo nono 

XII. kalendas Februarij, Regni antem nostri anno quinto 
decimo. 

(Eredetie bürhártyán, melynek pecsétje elveszett, a főmélt. hg. Batthyáni 

család levéltárában.) 
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201. 

IV. Béla király Agnes, Péter Zabuszló fia nejének megengedi 
hogy hitbéréről intézkedhesssen. 1249. 

Nos Bela Dei gracia Rex Hungarie etc. memorie com- 
mendantes significamus, quod nobili domine vxori Petri filii 
Zobuglo dedimus licenciam relinquendi peeuniam et alia, que 
ex parte mariti sui pro dote sua habere poterit nepotibus suis, 
videlicet filiis Jacov Comitis, quantum in nobis est; et quas- 

eunque idem Jacov Comes litteras Capituli Strigoniensis, seu 

Albensis, siue Agriensis, vel Budensis super ipsa donacione 

nobis detulerit, dictam donacionem nostro eidem priuilegio 

promisimus confirmandam secundum consuetudinem Regni. Da- 

tum Posonij tereia feria post quindenam Pentecostes. 

(Garai Miklós nádornak 1416-ki Átiratából; néhai Kazinczy Gábor közle- 

ménye.) 

202. 

IV. Béla király Péter Zoboszla fiának kérésére, nejének Agnes- 
nek ezt tárgyazó intézkedését helybenhagyja. 1249. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, ,Croacie, 3Rame, 
Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Christi 
fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium salua- 
tore. Vt scrupulosa multorum intencio materiam in posterum 
habere non valeat aecionis, dignum sibi Regia statuit Celsi- 
tudo, vt tractatus subditorum suorum authoritate litterarum 
testimonialium stabiliat et confirmet. Proinde ad vniuersorum 
tam presencium quam posterorum noticiam harum serie volu- 
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mus pervenire: quod constitutus in presencia nostra Petrus 
filius Zobuslo Comitis petiuit a nobis humiliter et deuote, vt 
defunete vxori sue filio Petro ex benignitate Regia concedere- 
mus, vi pecuniam ac possessiones eius, quas ab ipso Petro 
marito suo dotis nomine possidebat, quia heredum carebat 

80lacio, filiabus et nepotibus eius posset pleno iure relinquere 
possidendas. Nos autem peticioni eius fauorabiliter annuen- 
tes, dilectis et fidelibus nostris Albensi Capitulo nostris dedi- 
mus litteris in mandato, vt ordinaciones dicti Petri et Agnetis 

vxoris sue permitterent coram eis, et processus eorum seriem 

nobis, sicut ageretur, per ordinem nobis fideliter intimarent. 

Cuius litteras sigillatas tenorem ordinaeionum dictarum con- 

tinentes, recepimus sub hac forma : 
Capitulum Ecclesie Albensis stb. (mint alább 207. sz. a.) 
Nos autem premissa omnia rata habentes, quantum in 

nobis est, et firma, ac secundum consuetudinem Regni appro- 

bantes, authoritate litterarum presencium confirmamus com- 
munientes sigillo nostro duplici, ne contra ordinaciones pre- 
taxatas valeat processu temporis calumpnia seu nocumentum 

aliquod suboriri. Datum anno Incarnacionis Dominice millesi- 

mo CC" XL" nono, nonis Octobris, Regni autem nostri quarto 
decimo. 

(Garai Miklós nádor 1116-ki átiratából, néhai Kazinczy Gábor közle- 

mónye.) 

208. 

IV. Béla király helybenhagyja Péter, Zobuslo comes fiának in- 
tézkedését, mely által, fia nem lévén, birtokát leányaira hagyta. 

1249. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumaniegue Rex vniuersis Christi 

fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem in eo, 
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qui est salus omnium. Vt serupulosa multorum intencio mate- 
riam in posterum habere non valeat accionis, dignum sibi 
Regia statuit Celsitudo, vt tractatus subditorum suorum au- 
thoritate litterarum testimonialium stabiliat et confirmet. Pro- 
inde ad vniuersorum tam presencium quam posterorum noti- 
ciam harum serie volumus peruenire ; quod constitutus in pre- 
senciu mostra Petrus filius Zobuslo Comitis petiuit a nobis 
humiliter et deuote, vt possessiones, quas asserebat heredita- 
rie possidere, cum heredum careret solacio, concederemus ex 
benignitate Regia, filiabus et nepotibus suis pleno jure relin- 
quere possidendas. Nos autem peticioni sue fauorabiliter an- 
nuentes, dilectis et fidelibus nostris Albensi Capitulo, nostris 

dedimus litteris in mandato, vt ordinaciones dicti Petri et 
Agnetis vxoris sue permitterent coram eis, et processus sui 
seriem, sicut ageretur, per ordinem nobis fideliter intimarent. 
Cuius litteras sigillatas, tenorem ordinacionum dictarum con- 
tinentes, recepimus sub hac forma: 

Capitulum Ecclesie Albensis stb. (mint alább 208. sz. a.) 
Nos vero premissa omnia rata habentes, quantum in 

nobis est, et firma, ac secundum consuetudinem Regni appro- 
bantes, authoritate litterarum presencium confirmamus, com- 
munientes sigillo nostro duplici, ne contra ordinaciones pre- 

taxatas valeat processu temporis calumpnia seu nocumentum 
aliquod suboriri. Datum anno Incarnacionis Dominice mille- 
simo CC" XL" nono, nonis Octobris, Regni autem nostri anno 

quartodecimo. 

(Garai Miklós nádornak 1416-ki Átiratából; néhai Kazinczy Gábor küzle- 

ménye.) 
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204. 

Pál országbírónak, a bakonybéli apátság és a korkori vár job- 

bágyas közti birtokrendezése. 1249. 

Paulus Judex Aule Regie et Comes Zaladiensis vniuer- 

sis presens scriptum intuentibus salutem in eo, qui est salus 

omnium. Ad universorum volumus peruenire noticiam, quod 
constitutis ceram nobis partibus, videlicet Abbate et jobagio- 
nibus Monasterii de Beel ex una parte ; et jobagionibus Castri 

Korkon ex altera, intelleximus partium consensu, terram 

dieti Monasterij, que communiter sita fuerat terre populorum 
de villa Sceleh, aratris duobus subjectam, trecenta et quadra- 
ginta jugera in se continentem, juxta tenorem privilegij Illu- 
Btris tunc Regis Bele felicis memorie, a terra prefate ville 
Scelch debere segregari. Nos itaque congruis parcium acqui- 

escentes- voluntatibus, mediante homine nostro Michaele de 

Gely terram ad duo aratra a terra sepedicte ville facientes 
separari propter cautellam altercacionis juxta priorem nume- 
rum jugerum a plaga septemtrionali sitam, tribus villis 
Castri Soproniensis, videlicet Keycuch, Geztey et Surch per 

crebras binas metas, vsque quo venitur ad Grenche, in pos- 

sessionem dicti Monasterij fecimus assignari perpetuo possi- 
dendam. Ne igitur super facto dicte terre temporis processu 
nouacio vel lis aliqua oriatur pro distincte terre statu, ad par- 
eium peticionem dedimus presentes litteras sigilli nostri mu- 

nimine roboratas. Anno Dominice Incarnacionis M? CC" qua 

dragesimo nono. 

(Eredetie bürhártyán a pannonhalmi fGapátság levéltárában.) 
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2065. 

Pál országbirónak Drug nevü földet tárgyazó itelete Lörincz 
mester és Drugi Miklós közt. 1249. 

Paulus Judex Aule Regie Comes Zaladiensis vniuersis 

presens scriptum intuentibus salutem in vero salutari. Ad vni- 
uersorum uolumus peruenire noticiam, quod partibus coram 

nobis constitutis, videlicet homine Magistri Laurencij ex una 
parte, Nycholao de Drug ex altera, intelleximus, quod Magi- 
ster Laurencius terram in Drug, ipsum Nycholaum et cognatos 
8uos de iure contingentem, metis certis assignatam, median- 
tibus homine nostro Pasca, et fratre Domus Templi de Belo, 
ipsi Nicolao et cognatis suis resignasset perpetno possiden- 
dam, saluo iure Ecclesie Beati Ladizlai obseruato. Hoc tamen 

interposito, quod patronatu prefate Ecclesie pretaetus Nico- 
laus una eum sua cognacione et eorum heredes heredumque 

suecessores potirentur. Ceterum de duobus iugeribus singulis 
infra metas Nicolai et cognatorum suorum existentibus singule 

eapecie anno futuro de presentibus annis seminatis, de po- 
pulo ad Laureneium speetanti dicto Nicolao et cognatis suis 
Boluerentur; et de injurijs et dampnis illatis dieto N. et co- 
gnacioni sue.sepedicte, Magister L. iusticie per omnia fecis- 
set complementum. Hee autem sunt mete terre supradicte: 
Prima incipit de Ragna iuxta molendinum, et vadit ad orien- 

tem, et sub magna ilice est meta; et inde vadit in Potockur- 

mand, et secns Kurmand uadit uersus septemptrionem; et 

inde uadit ad orientem usque ad metam Regis; et inde uenit 

ad occidentem ad arborem »wmuslov ; et inde uadit ad plagam 
meridionalem in longitudine jugeris, et inde uenit ad Minchi- 

loutouel, et uenit per plagam occidendalem ad Kvrmand ; et 
inde transit per Opacuta ; et inde uenit ad Rogna, et sic mete 
terminantur. Vt autem series hujus rei et status inconcusse 
temporis processu possit permanere, ad robur et firmitatem 

MONUM. HUNG. HIST. — DIPL. 132. 19 
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dedimus presentes litteras sigilli nostri munimine roboratas. 
Anno Domini M" CC" XL" IX". 

(Eredetie börhártyán, a pecsét elveszett; a fümélt. hg. Batthyáni család 

levéltárában.) 

206. 

István szlavoniai bánnak mint királyi kiküldött bírónak Podgoria 
várnak tartozékait tárgyazó stélete. 1249. 

Stephanus Banus tocius Sclauonie omnibus presens serip- 
tum inspecturis salutem in vero salutari. Ad uniuersorum 

noticiam harum serie presentibus et futuris volumus perue- 
nire; quod dominus Bela Illustris Rex Hungarie dedit nobis 

in mandatis, ut vice et pro persona sua terras Castri per to- 

tam Selauoniam a tempore Colomani Regis felicis memorie a 

Castro alienatas judicaremus, et Castro restitueremus terras, 

quas sciremus Castri fuisse. Dum autem peruenissemus ad 

Podgoryam, tandem Alexander Comes de Podgorya, et om- 

nes jobagiones Castri, et eastrenses de Podgorya multas ter- 
ras nomine Castri a filijs et generacione Priba impedierunt 
(így); vnde nos tam per occultam inquisicionem a jobagio- 

nibus, quam per publicum examen judicij, secundum quod 

a domino Rege habebamus in mandatis, ex terris a filijs 
et a generacione Pryba reambulatis, quas sciuimus fuisse 

Castri, eas Castro restituimus pleno jure; terras autem filio- 
rum Pryba, quas Comes Alexander vnacum jobagionibus 

Castri et castrensibus eis in pace nomine hereditario relinque- 
runt, personaliter reambulantes, nomina ac metas earum in 

tenorem presencium conscribi singillatim faciendo eis confir-